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"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2024-UNE-1
“ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM
BACKUP & REPLICATION”

ACTA ADMISION. CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 010-2024-UNE

En Lurigancho - Chosica, siendo las 15:30 horas del dia 20 del mes de noviembre del afio 2024, en ¢l local de la Unidad de
Abastecimiento, en [a Sala de Reuniones de la Direccion de Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzman y Valle $/N La Cantuta
distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-UNE-1 PARA LA
“ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM
BACKUP & REPLICATION", para la Admision, Calificacién, Evaluacién y otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reunién para la admisién de las ofertas del procedimiento de seleccidn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 010-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para la “ADQUISICION DE SOFTWARE (INC.

LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO PE INFORMACION VEEAM BACKUP & REPLICATION”,

Considerande lo establecido en el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre el
procedimiento de Adjudicacién Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fn ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccidn se registraron a través del
sistema electrénico de la plataforma del SEACE en las horas v fechas seflaladas los siguientes participantes:

3 Fecha de registro ¢n ¢l
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razdén Social procedimienta Estado
1 20101064515 J EVANS Y ASOCIADOS SAC 2024-10-30 17:17:15.0 Vilido |
2 20505120451 IT STORAGE ELR.L. 2024-11-07 15;12;00.0 Vilido |
CORPORACION LATINOAMERICANA DE [
3 20508161418 | SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 2024-10-30 08:47:29.0 Valido
4 20513909463 KONFIDI TECHNOLOGIES S.A. 2024-11-04 09:23:12.0 Vilido
3 20514781851 PMS PERU S.A.C. | 2024-10-31 13:02:11.0 | Vdlido
6 20521435357 XENTIC S AC. 2024-10-30 13:06:25.0 Vilido
XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS
7 20524179025 SAC. | 2024-10-30 08:53:13.0 Vilido
TRAINING AND CONSULTING MANAGEMENT |
8 20524881846 SAC. -TRAICOM S.AC. 2024-10-30 08:56:33.0 | Valido
9 20545647016 GM MARKETING SERVICES SAC 2024-10-30 08:11:02.0 Vilido
10 20552633611 CLUSTER AND BUSINESS SOLUTIONS S A.C. 2024-11-04 17:50:25.0 Valido
11 20553404631 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 2024-10-30 19:57:07.0 Valido
LABSET PROTEC WORLD PERU S.A.C. - LPWP
12 20571312094 SAC. | 2024-11-12 11:46:39.0 Vilido
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM |
PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
13 20602691617 CLOUDIT PERUS AC. 2024-11-11 09:08.:38.0 Vialido |
14 20604021813 INSPIRA SECURE TECHNOLOGY S.A.C. 2024-10-30 09:53:37.0 Vilido '
15 20605515607 KM DIGITAL CORPORATION E.LR.L. 2024-10-30 23:09:24.0 Vilido
CLOUD SOLUTIONS AND IT MANAGEMENT
16 20607017647 S.AC. 2024-11-05 11:48:31.0 Valido
17 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2024-11-10 12:36:29.0 Vilido
18 20607753602 GRUPO D2D SOLUTIONS S.AC. 2024-11-04 16:30:09.0 | Vilido
19 20608802429 CORPORACION FERRETERA CARMENCITA 2024-11-05 13:21:23.0 | Valido
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“Afio del Bicentenario, de |a consalidacién de nuestra independencia, vy de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin v Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 010-2024-UNE-1
*ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM

BACKUP & REPLICATION”
ELR.L
DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA
Pl 20611242795 CERRADA - DITI TECHNOLOGY S.A.C. 2024-11-04 15:48:27.0 Vilido
21 20613035398 OCAMPER S.AC. 2024-11-04 20:24:33.0 Valido

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 13 de noviembre del 2024, se presentaron las siguientes ofertas:

A 981 BIC DE LA DE HUESTRA YOELA DELAS HATALLAS DE KMIER ¥ AYATUCHE Hircales, 20 Mavismbes 2014 116 PH]
Boerviiids HICARDO MONTALEAN CALOEROW
3] R I R L €, 5

Entidad convocante URIVERSIDAD NACIDHAE. DE EDUCACION ENRIGUE GLIZWAN Y VALLE

Romendsion AS-SM-10-2024-UHE1

Nro. da tonwecruca 1

Objeto de contralaciia Bien

Dexripeién del objeta ADGUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE RESPAL DO DE INFORNACION VEEAM BACKUP & REPLICATION

Nimara de Contratacién UKEGY. 2024458

Bivqeds de prepuestas.

Estado da registra [Seleccione} ¥ Pastor U Cdige i

Estada da la prapuects Seleccione! v

-
L 20921435357 NENTICSAL 1/11/H02% N7 0521435357 1371172024 037:30 Envisdo Vakido L]
2 JEVANE Y 1/11/3034 104050 CADIOAILS 1311101 Az Epvinda Valido A
3 55631 DAILY TECHNOLOGY S.AC 1L/11/3026 2804 IRFIIMAEIL 13/11/2020 70854 Erviade Vakdo L)
. NOHFIDL A 1BA{026 248 HOII0seE3 131177028 Inessn Etviide Valida L)
3 0352623611 CLUSTER AND BUSINESS SOLUTIONS SA.C. 1340/ N24 04425 20852633811 131172024 18:47:35 Enviade Vakida L)
s asyp ABDTT AL 13/11/2024  NIIA3 WeOTOLIAN? 13{1372024 173827 Eoviado Valido o g
CLOUD IMFAASTRUGTURE AXD TELECOM PERI SOCIEDAD ARONTHA CERRADA -
@
T 20602691017 o 13/11/1024 WA 0L0EILOLT 131171024 2311447 Enrlade Valido £
* regsms encordradas, mastrande Trgsrrois; de 1a 7 Pigraisd

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones efectuo la apertura de ofertas para su respectiva verificacion.

Como resultado de la revisioén, no se identificaron observaciones.

Luego se procedio a revisar los demas documentos de Admision, dando como resultado el siguiente cuadro (cuyo detalle se
puede apreciar en el Anexo 01):
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“Afo del Bicentenaric, de la consolidacién de nuestra independencia, vy de la conmemoracion
de las heroicas batallas de junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 010-2024-UNE-1
“ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM
BACKUP & REPLICATION”

“"ADQUISICION DE SOFTWARE {INC. LICENCIA) DE RESPALDQ DE INFORMACION VEEAM BACKUP & REPLICATION"

CUADRO N° 1

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UNE

CUADRG DE ADMISION DE OFERTAS

OCUMENTACION PARA ADMISIGN DF LA GFERTA
oy

€} DECLARACION
apoEcLARaCiow | BT DOCUMENTD | ™5 0 Ll
QUIE ACREDITE LA
POSTOR EMPRESA < NAEN O e
DATOS DEL o LITERAL 1) oL EsTADD
m't? :amo SURBCRRE LA 0 52 DEL
SrERTA IANERG 2y
1 [xenmcsac 51 GUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S CUMBLE NO APLIGA St GUMPLE S1 CUMPLE ADMITIDO
2 |DAlLY TECHNOLOGY s.A.C. SI CUMPLE si GuMPLE SI GUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE NO APLIGA. S1 GUMPLE S1 GUMPLE ADMITIDS
— - {
CLUSTER AND BUSINESS
EI bty 81 CUMPLE SI CUMPLE S1 GUMPLE 51 GUMPLE SI GUMPLE NO APLICA 51 GUMPLE 81 CUMPLE ADMITIDO
B CLOUD INFRAESTRUGTURE AND = - = =
TELECOM PERU SOCIEDAD
4 RGeS e T SI CUMPLE 51 GUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE NGO APLICA S GUMPLE NO CUMPLE ADMITICO
PERL .S AC. | ]
CLOUD SOLUTIONS AND IT |
LI priry il S| SUMPLE SI GUMPLE S1 GUMPLE SI GUMPLE S1 GUMPLE NO APLICA scumeLE | 31 cumPLe Apmimiog
L : S § g 4
8 |KONFIDI TECHNOLOGIES 5.4, SH SUMPLE S CUMPLE S1 CUMPLE St GUMPLE SI GUMPLE NG APLICA $I GUMPLE S1 CUMPLE ADMITIDD
= 4 — = —
7 |4evans ¥y Asociapos s.a.c. SI GUMPLE SI CUMPLE 51 GUMPLE 51 CUMPLE S| GUMPLE NO APLIGA SI GUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDD

EVALUACION ECONOMICA:

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje econdémico, asimismo adicionar la bonificacion por MYPE, quedando de la

siguiente manera:

CUADRO N* 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UNE
"ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM BACKUP &
REPLICATION"
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA
EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR DESCRIPGION EMPRESA MONTO PUNTAJE | PUNTAJE CON
EsTADO O . |OFERTADOPOR| TOTAL  |BoMFicacion| CRDENDE
ESTIMADD EL FOSTOR (PRECIO} MYPE PRELACION
1 XENTIC 5.A.C. ADMITIDO 55,264.32 109 105.000 1
T
2 DAILY TECHNOLOGY 5.A.C. ADMITIDG L 589,880.00 l 82 292 98.806 2
2 CLUSTER AND BUSINESS SOLUTIONS ADMITIDD 84.719.88 85.40 8867 3
"ADQUISICION DE SOFTWARE 1
CLOUD INFRAESTRUCTURE AND
4 (INC. LICENCIA) DE RESPALDO TELEGOM PERU SOCIEDAD ANONIMA | ADMITIDO 88,550.96 a3.04 a1.04 4
PE INFORMACION VEEARM GERRADA- CLOUD IT PERU .S A.G. 1. 58,138.08
BACKUP & _—
REPLICATION" CLOUD SOLUTIONS AND IT [
5 MANAGEMENT $.4.C. ADMITIDO £9,000.00 80.08 a4.068 3
I
[ KONFIDI TECHNOLOGIES & A. l ADMITIDG 80.624.00 88.55 71.87 a
7 J EVANS Y ASOCIADOS S A C. ADMITIDD 94, 50000 58.48 53.48 7
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“Afic del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 010-2024-UNE-1
“ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM
BACKUP & REPLICATION”

Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y experiencia del postor, concluyendo
con ¢l siguiente detalle:

CUADRO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UNE-1

"ADQUISICION DE SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE RESPALBO DE INFORMACION VEEAM BACKUP &
REPLICATION"

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

CALIFICACIGM DE LA OFERTA
CAPACIDAD
POSTOR DESGRIPCION FHPRESA TECHICA
ORDEN DE |ExPERmNcth DEL| PROFESIONAL :
ESTADG POSTOR e ESTATUS
PERSONAL
cLAVE)
XENTIC S.A.G. ADMITIZO 1 CALIFICA CALIFICA ADJUDICADO
' i
*ADGUISICIGN DK SOFTWARE {NC.
. LCENCIA} DE RESPALDC DR DALY TECHNCLOGY S.A.C. ADMITIDG 2 CAUFICA CALIFICA -
INFORMACION VEEAM BACKUP &
REPLICATION" .
CLUSTER AND BUSINESS SCLUTIONS S.A.C. ADMITIDO ] CALIFICA GALIFICA -

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTAL PARA AS N°. 010-2024-UNE-1

Mediante el Oficio N® 647-2024-UP de fecha 16 setiembre del 2024 de la Unidad de Presupuesto remite a la Unidad de
Abastecimiento el certificado de credito presupuestal para el procedimiento de seleccion AS N° 010-2024-UNE por la
“ADQUISICION DE SOFTWARE (INC, LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM
BACKUP & REPLICATION",

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de Contrataciones de Seteccién de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, sc otorga la Buena Pro a la
empresa XENTIC 8.A.C., con ¢l monto de 8. 55,264.32 {Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Sesenta y Cuatro con 32/100
soles).

Asimismo, s¢ deja constancia que habiéndose presentado mds de una oferta. en el presente procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es para “ADQUISICION DE
SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACION VEEAM BACKUFP &
REPLICATION™, el consentimiento se producird conforme a lo dispuesto en ¢l Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

{...)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mds ofertas, el consentimiento de la buena
pro se produce a los ocho (8) dias hdibiles siguientes a la notificacidn de su olorgamiento, {...).
En el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores Individuales y
Comparacidn de Precios, el plazo es de cinco (5) dias hdbiles {...)

Siendo las 17:00 horas del dia 20 de noviembre del 2024, se dio lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna s
procedio a suscribirla, en sefial de conformidad.

LUIS FERNANJO MEGO VASQUEZ
Organo Enfargadg de las Contrataciones
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